
Rr. “Perandori Dioklician” nr.12
Prishtinë
Tel. + 381 (0) 38 200 18 224
BQNJ – Prishtinë
Rr.”Perandori Dioklician” nr.12
Tel. 044 425  367

BQNJ - Prizren
Rr. “Arbëri” nr. 4 - Ortokoll
Tel. 044 646 289

BQNJ – Pejë
Rr.”Bukuroshes” nr.8
Tel. 044 646 287

BQN – Mitrovicë
Rr.”Vëllezërit Dragaj” nr. 16
Tel. 044 646 279

BQNJ – Gjilan
Rr. “Mulla Idrizi” nr. 41
Tel. 044 646 291

Numrat kontaktues të Strehimoreve

Regjionet Numrat Kontaktues 

Strehimorja - Prishtinë 038/545 476  ;  
044/508 081 

Strehimorja  - Prishtinë 044/200 353   

Strehimorja  Pejë 039/431 386 ; 044/223 543 

Strehimorja Prizreni 044/380 345  

Strehimorja Gjilan 0280/325 700; 
0280/325 900, 044125 729  

Strehimorja Gjakovë
0390/330-098; 
0390/398 163     
044/161-857 

Strehimorja Mitrovicë 028/534351; 044/273 818, 
044/158 686 

Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government 

ZYRA E KRYEMINISTRIT/ OFFICE OF THE PRIME 
MINISTER/ URED PREMIJERA

AGJENCIA PËR BARAZI GJINORE 
AGENCIJA ZA RAVNOPRAVNOST POLOVA

AGENCY OF GENDER EQUALITY

“KUJT T’I DREJTOHEMI”- 
LAJMËRO RASTET E 

DHUNËS NË FAMILJE 

Mekanizmat Qeveritar që trajtojnë Dhunën në 
Familje

Njësiti për mbrojtje nga Dhuna në Familje-  
Policia e Kosovës
Divizioni për Mbrojtje dhe Ndihmë 
Viktimave-Ministria e Drejtësisë
Qendrat për Punë Sociale – MPMS në çdo 
komunë 
Komisioni për Ndihmë Juridike 
Departamenti për Familje në  Ministrinë e 
Punës dhe Mirëqenies Sociale
Prokuroritë dhe Gjykatat

Mekanizmat Jo Qeveritar që trajtojnë Dhunën në 
Familje

Strehimoret në 6 Komuna 

•

•

•

•
•

•



Policia e Kosovës- Njësit  për mbrojtje 
nga dhuna në  familje

Për lajmërimin e rastit për dhunë në familje 
kontaktoni Policinë e Kosovës : 
Tel. mobil: 192, 
Tel.fiks: 092

Këto njësi ekskluzivisht dhe detyrë primare e kanë 
trajtimin e rasteve të dhunës në familje, ku veprojnë 
në këto drejtime:

• Parandalim,
• Ndjekje ligjore
• Mbrojtje dhe përkrahje viktimave etj.

Viktimave të dhunës familjare u ofrohen këto 
shërbime:

• Siguri, mbrojtje dhe përkrahje
• Strehim të përkohshëm në bashkëpunim me 

strehimore
• Lëshimi i urdhrave mbrojtës emergjent të 

përkohshme
• Njoftimi i për të drejtat e saja ligjore

Viktimat e dhunës  në familje  mund të 
paraqiten:
Në çdo stacion policor

Dhe përmes Numrave emergjent të telefonit(thirrja 
është falas) : 
Tel. mobil: 192, 
Tel.fiks: 092

2. Divizioni për Mbrojtje dhe Ndihmë 
Viktimave 

Divizioni  për Mbrojtje dhe Ndihmë të 
Viktimave është në kuadër të Departamentit 
për Qasje në Drejtësi,në Ministri të Drejtësisë. 
Ofron : Siguri, informim,  mbështetje, dhe përfaqësim 
në organet e drejtësisë.
044/ 080 90 – Telefoni falas   ( 24 orë i hapur për të 
gjithë ata që kanë nevojë për ndihmë) 

Zyrat regjionale të DMNV-së, dhe informatat 
kontaktuese me Mbrojtësit e viktimave

Vendi i Mv-ve    Nr. i telefonit kujdestar 24 0re i 
hapur 
Prishtinë 044 278 738 
Graçanica  044-425-477 
Gjilan  044 310 467 
Kamenicë  044 310 467 
Viti  044 310 467 
Ferizaj  044 161 138 
Prizren 044 310 468 
Malishevë  044 418 657 
Suharekë 044 425 480 
Gjakovë  044-418-668 
Pejë 044 348 164 
Istog 044 352 934 
Deçan   044 425 469 
Mitrovicë  044 310 466 
Mitrovicë   065-63-73-703

3) KOMISIONI PËR NDIHMË  
JURIDIKE 

Ndihma Juridike falas 
Byrotë e qarkut për ndihmë juridike, ofrojnë ndihmë 
juridike qytetarëve të Republikës së Kosovës, të cilëve i 
është mohuar qasja në drejtësi për  shkak të mungesës së 
mjeteve  materiale.

Kontakto Zyrën koordinuese për ndihmë 
Juridike në:
Prishtinë:  +381(0)38 20018 224
Prizren:  044 646 289
Gjilan:   044 646 291
Pejë:   044 646 287
Mitrovicë:  044 646 279

Kontakto Ombudsperonin për më shumë 
informata
038 501 401 


